

Classificazione documento: Consip Public

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I., PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI SOTTOSCRIZIONI DI PRODOTTI SOFTWARE OPEN SOURCE RED HAT E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID 1712

CHIARIMENTI

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.mef.gov.it; www.consip.it; www.acquistinretepa.it

1) Domanda

In riferimento al Disciplinare di gara, par. 3.3 (pag.10), si rileva che i punti b) e c) sono in contraddizione fra loro in quanto nel primo viene richiesto che il requisito sia posseduto da ciascuna delle imprese raggruppande in caso di RTI, mentre nel secondo si chiede che il requisito sia posseduto dal RTI nel suo complesso. Si chiede di chiarire quale sia il requisito corretto.

Risposta

Quanto previsto alla lettera b) del punto 3.3 è da ritenersi refuso. Si conferma quanto stabilito alla lettera c) del medesimo punto (pag. 10) ossia che, con riferimento alla capacità economico-finanziaria di cui al punto 17.2, lettera a), del Bando di gara, il requisito in questione dovrà essere posseduto: *(i) dal RTI o dal consorzio nel suo complesso, in caso di partecipazione in RTI o Consorzio ordinario di concorrenti di cui all'articolo 34, comma 1, lettere e), del D. Lgs. n. 163/2006. Resta inteso che ciascuna impresa componente il R.T.I. o il Consorzio ordinario dovrà rendere, comunque, la dichiarazione di cui al Documento di partecipazione relativamente al proprio fatturato; ii) dal consorzio o, ove indicate, dalle imprese consorziate indicate quali esecutrici, nel caso di consorzi di cui all'art. 34 comma 1, lettere b) e c) del D. Lgs. n. 163/2006. Inoltre, in caso di partecipazione nelle forme di cui all'articolo 34, comma 1, lettere d) ed e) D. Lgs. n. 163/2006, l'impresa mandataria dovrà possedere il predetto requisito in misura maggioritaria in senso relativo, pertanto in misura percentuale superiore rispetto a ciascuna delle mandanti/consorziate.*

2) Domanda

Si richiede a codesta stazione appaltante, con riferimento al Disciplinare paragrafo 3.3 - pag. 10, di voler esplicitare, in caso di RTI, come debba essere posseduto l'unico requisito di capacità economica – finanziaria (17.2a del Bando di Gara).

Risposta

Si veda risposta alla domanda 1).

Direzione Sourcing ICT
Ing. Gaetano Santucci
(Il Direttore)